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Information om retroaktiv avgiftskontroll

Trelleborgs kommun strävar efter att alla familjer/hushåll ska betala 
rätt avgift för förskola och fritidshem. Därför föreslår 
bildningsförvaltningen att bildningsnämnden fattar beslut om att 
införa retroaktiv avgiftskontroll avseende förskole- och 
fritidshemsavgifter. 

Retroaktiv avgiftskontroll innebär att hushållets anmälda inkomst jämförs med 
hushållets taxerade inkomst enligt Skatteverkets register. Avgiftskontrollen 
genomförs med drygt två års eftersläpning eftersom inkomstuppgifter från 
Skatteverket finns tillgängliga för bildningsförvaltningen att hämta först årsskiftet 
efter det år som gäller, till exempel kan uppgifterna för inkomståret 2017 tidigast 
hämtas i årskiftet 2018/2019.

Under 2019 görs retroaktiv kontroll av avgifterna för 2017. Vid avgiftskontrollen 
kontrollerar bildningsförvaltningen hur stor avgift hushållet har betalat under det 
aktuella året. Det jämförs med vad hushållet borde ha betalat om det anmält en 
månadsinkomst motsvarande den taxerade årsinkomsten, delat med tolv. 
Bildningsförvaltningen tar också hänsyn till om hushållet i efterhand betalat eller 
fått tillbaka avgifter på grund av en omräkning i samråd med en administratör.

Bildningsförvaltningen kommer att genomföra retroaktiv avgiftskontroll varje år 
från och med 2019.

Rättvist med rätt avgift

Det är en rättvisefråga att hushåll behandlas lika och betalar avgift enligt den taxa 
som gäller. Det är lika viktigt  med återbetalning som krav. Avgiftskontrollen 
säkerställer att alla betalar rätt avgift för sin förskole- och fritidshemsplacering.

Vårdnadshavare har ansvar för att meddela rätt inkomst och familjeförhållanden så 
att förskole- och fritidsavgiften för hushållet blir rätt. Taxan grundas på hushållets 
totala inkomst före skatt oavsett om det finns gemensamma barn eller inte.

Vårdnadshavare kan själva ändra sin inkomst via kommunens e-tjänst.
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Avgiftskontrollen

För att få fram vilket belopp vårdnadshavarna ska betala ytterligare eller få tillbaka 
delas den taxerade inkomsten med 12, vilket ger en genomsnittlig inkomst per 
månad. Om den inkomsten inte stämmer med den anmälda görs nya beräkningar av 
avgiften.

Belopp under 500 kronor på årsbasis kommer inte att faktureras eller återbetalas.

För låg avgift

Om jämförelsen visar att hushållet har betalat för låg avgift kommer 
hushållet/vårdnadshavarna att få en faktura på mellanskillnaden. Fakturan ska 
betalas inom 30 dagar. Om fakturan inte betalas och anstånd med betalningen inte 
beviljats hanteras fakturan enligt kommunens ordinarie inkassoförfarande.

Om hushållet/vårdnadshavarna behöver längre tid på sig att betala fakturan än de 
30 dagarna, kan man ansöka om anstånd. 

Den första fakturering kommer att göras hösten 2019. Fakturan skickas till den 
person i hushållet som står som räkningsmottagare.
Räkningsmottagare och inkomstgrundare för placeringen har gemensamt 
betalningsansvar men det är den som står som räkningsmottagare på placeringen 
under kontrollåret som kommer att bli fakturerad. Bildningsförvaltningen 
fakturerar bara räkningsmottagaren och fördelar inte avgiften på flera personer. Om 
vårdnadshavarna har separerat efter kontrollåret ansvarar de tillsammans för att 
dela betalningen mellan sig.

Trelleborgs kommun kommer inte stänga av några barn från förskola eller 
fritidshem på grund av obetalda fakturor från avgiftskontrollen. Efter en 
påminnelse kommer fakturan gå vidare till inkasso.

För hög avgift

Om jämförelsen visar att hushållet/vårdnadshavarna betalat för hög avgift kommer 
bildningsförvaltningen att betala tillbaka mellanskillnaden. Innan återbetalningen 
görs kommer andra eventuella skulder som hushållet/vårdnadshavarna har till 
kommunen att regleras.

Vårdnadshavarna kommer att få ett brev där det står vilket belopp, som 
enligt kontrollen, ska återbetalas till dem. Tillsammans med brevet får 
vårdnadshavarna en blankett där de ska fylla i sina personuppgifter och med sin 
underskrift intyga att de inte haft några andra inkomster än dem som framkommit i 
avgiftskontrollen.  

Om blanketten med godkännande inte kommer in till bildningsförvaltningen inom 
14 dagar förmodas hushållet/vårdnadshavarna haft inkomster under året som inte 
framkommit i avgiftskontrollen och bildningsförvaltningen utgår därför från att 
någon återbetalning av avgiften inte ska ske. 
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Räkningsmottagare och inkomstgrundare för placeringen har gemensamt 
betalningsansvar men det är den som stod som räkningsmottagare på placeringen 
under kontrollåret som kommer få återbetalningen. Återbetalningen fördelas inte på 
flera personer. Om vårdnadshavarna separerat efter kontrollåret ansvarar de 
tillsammans för att dela pengarna mellan sig.

Om vårdnadshavarna uppgivit inkomst till kommunen men jämförelsen med 
Skatteverkets register visar att de har haft mycket låg eller ingen inkomst alls, utgår 
bildningsförvaltningen från att den inkomst vårdnadshavarna uppgivit till 
bildningsförvaltningen är rätt och ingen återbetalning kommer att ske.

Övrigt 

Varför gör bildningsförvaltningen en avgiftskontroll som grundar sig på 
inkomstuppgifter från hushållen nästan två år tillbaka i tiden? 

Inkomstuppgifter från Skatteverket finns tillgängliga för bildningsförvaltningen att 
hämta först årsskiftet efter det år som gäller, till exempel kan uppgifterna för 
inkomståret 2017 tidigast hämtas i årskiftet 2018/2019. 

Vad räknas som inkomst?
Med inkomst menas de pengar hushållet får som det betalar skatt på, till exempel 
inkomst av tjänst, OB-tillägg, övertid, föräldrapenning, sjukpenning, med mera.

Vad räknas inte som inkomst?
Inkomster som inte är avgiftsgrundande är till exempel studiestöd från CSN, 
försörjningsstöd, bostadsbidrag och etableringsstöd.
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